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CONSEJO ACADEMICO
Acuerdo No.27 de 30 de septiembre de 2019
ACUERDO No.27
(30 de septiembre de 2019)

“Por medio del cual se revisa y avala las hojas de vida de los aspirantes a Rector del Instituto
Tecnoldgico del Putumayo, periodo 2019 - 2023

EL CONSEJO ACADEMICO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades
legales, estatutarias y,

CONSIDERANDO QUE:

El Consejo Directivo mediante Acuerdo No.12 del 18 de septiembre de 2019, realizé la convocatoria
publica para el proceso de designacién de Rector del Instituto Tecnolégico del Putumayo, periodo
2019- 2023.

El articulo 5 del Acuerdo No.12 del 18 de septiembre de 2019, le asigna funciones al Consejo
Académico, asi: “1. Actuar como Comité de Credenciales, revisar y avalar las hojas de vida de los
aspirantes aptos a votacion secreta para consultas de respaldo como candidato a rector. 2. Organizar
los cronogramas de participacion de cada uno de los candidatos seleccionados, en la exposicion del
Plan de trabajo ante los estamentos docente y estudiantil”.

De conformidad con lo anterior, en sesién ordinaria el Consejo Académico verificé el cumplimiento
de requisitos de los aspirantes a Rector, en orden de inscripcion, arrojando los siguientes resultados:

1. RODRIGO AUSBERTO FAJARDO

ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 6 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 10-12 Administrador de Empresas y Negocios
Internacionales- Esp. En Gestion para el
Desarrollo Empresarial- Mg. En Derechos
Humanos y Cultura de Paz
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 33 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 31 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 34 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 17-24 Acredita en certificaciones 2,65 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 14,16, 14 afios, 3 meses, 8 dias
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 26
CARTA DE INTENCION X 1
FORMATO DE INSCRIPCION X 2
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ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 11 Acredita copia de la cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 71, Administrador de Empresas — Esp. en Alta
61,69 Gerencia -Master en Gestion de la Calidad y la
Excelencia en las Organizaciones
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 111 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 113 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 112 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 19-24, | Acredita en certificaciones 1,67 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 28
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 29-32, Acredita en certificaciones 18 afios, 4 meses, 6
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 35-47, | dias
49-59
CARTA DE INTENCION X 124
FORMATO DE INSCRIPCION X 123
3. ALVARO FELIPE APRAEZ GOMEZ
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 19 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 10,11 Administrador de Empresas, Esp. en Alta
Gerencia
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 22 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 24 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 23 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 5-7 Acredita en certificaciones 9,11 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 9 Acredita en certificaciones 6 afios
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios)
CARTA DE INTENCION X 30
FORMATO DE INSCRIPCION X 1
4. OLIVERIO BARRERA
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES 00
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 47 Acredita copia de cédula de ciudadania %
EJERCICIO eV
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 10-13 Tecndlogo en Programacion vy Sistemas- o
Ingeniero de Sistemas- Esp. en Administracion | £
de la Informética Educativa- Mg. en Gestién de o
Tecnologia Educativa a
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 49 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 51 No tiene asuntos pendientes
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ANTECEDENTES FISCALES X 50 No se encuentra reportado

EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X No acredita certificaciones de experiencia
SUPERIOR (Minimo 2 afios) docente en educacién superior.

EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 29,30,38, Acredita en certificaciones 2 afios, 10 meses,
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 40-42 22 dias

CARTA DE INTENCION X 2

FORMATO DE INSCRIPCION X 1

5. OCTAVIO CASTANO ARTUNDUAGA

ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 7 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 6,12,14 | Tecndlogo en Administraciéon y Contabilidad
Sistematizada- Contador Puablico- Esp. en
Revisoria Fiscal y Contraloria
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 4 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 3 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 5 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 20-24 Acredita en certificaciones 1,49 afios.
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 18,27 Acredita en certificaciones 5 afios, 7 meses, 14
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) dias
CARTA DE INTENCION X 1
FORMATO DE INSCRIPCION X 2

6. OSCAR ANDRES MUNOZ BURGOS

ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 14 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 17,19, Tecndlogo en Programacion vy Sistemas,
21,22 Tecnélogo en Administracion y Contabilidad
Sistematizada- Administrador de Empresas-
Especialista en Gerencia de Proyectos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 11 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 10 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 12 No se encuentra reportado 4
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 34-36 Acredita en certificaciones 0,83 afios 0
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 1
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 33,37,38 | Acredita en certificaciones 3 afio, 11 mese, 18
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) dias ™M
CARTA DE INTENCION X 1 &
FORMATO DE INSCRIPCION X 2 K-
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ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 10 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 23,25, Tecndlogo en Gestidon Bancaria y Financiera —
27,29 Administrador Financiero —Esp. en Gerencia
de Proyectos- Esp. en Estudios Amazonicos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 20 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 22 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES 21 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 37,38, Acredita en certificaciones 8,11 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 40,41,
44-46,
49,50
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 47,51, Acredita en certificaciones 5 afios; 1 mes, 17
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 69,70 dias
CARTA DE INTENCION X 1
FORMATO DE INSCRIPCION X 88
8. JULIO CESAR ORDONEZ ROSAS
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 35 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 8,10 Ingeniero Industrial- Esp. en Alta Gerencia
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 44 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 42 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 41 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 27-33, Acredita en certificaciones 1, 46 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 36-40
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 18-26 Acredita en certificaciones 6 afios, 1 mes, 15
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) dias
CARTA DE INTENCION X 2
FORMATO DE INSCRIPCION X 1
9. GUIDO ALFREDO GARZON VITERY
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 11 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 15,19 Economista- Esp. en Gerencia de Impuestos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 72 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 74 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 73 No se encuentra reportado
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EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 21-28, Acredita en certificaciones 3,70 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 41-45
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 23; Acredita en certificaciones 19 afios, 9 meses, 1
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 29-40, dia
46-60
CARTA DE INTENCION X 2
FORMATO DE INSCRIPCION X 1
10. LILIANA MARIA RODRIGUEZ ANDRADE
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 9 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 17-19 Tecndloga en Programacion vy Sistemas-
Ingeniera de Sistemas- Esp. en Gerencia de
Proyectos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 13 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 14 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 12 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 37-40 Acredita en certificaciones 0,94 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 30-36, Acredita en certificaciones 7 afio, 11 meses, 17
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 41-48 dias
CARTA DE INTENCION X 2
FORMATO DE INSCRIPCION X 1
11. CARLOS HUGO PIEDRAHITA PEREZ
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 14 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 24,26 Ingeniero Agrénomo- Esp. en Gestion de
Proyectos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 20 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 17 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 19 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 30-31 Acredita en certificaciones 0,63 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA 28,29,33 | Acredita en certificaciones 6 afios, 7 meses, 12
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 40,47, dias
50-56,
59,60
CARTA DE INTENCION X 2
FORMATO DE INSCRIPCION X 1

12. HERNAN BURBANO HERNANDEZ
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ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 13 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 21,23 Economista de Empresa- Esp. en Gerencia de
Proyectos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 17 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 19 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 18 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 26-29 Acredita en certificaciones 1,88 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 30-38 Acredita en certificaciones 10 afios, 11 meses,
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 15 dias
CARTA DE INTENCION X 2
FORMATO DE INSCRIPCION X 1
13. HAROLD ROBERTO MORA ACOSTA
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 5 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 8,10 Prof. En Manejo Agroforestal-Esp. en Gerencia
de Proyectos
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 13 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 15 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 14 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 21-25 Acredita en certificaciones 1,55 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 17-20, Acredita en certificaciones 7 afios, 5 meses, 26
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 26-30, dias
40,43,
44,49
CARTA DE INTENCION X 2
FORMATO DE INSCRIPCION X ]
14. EDGAR ARCINIEGAS ERAZO
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 8 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 10,12, Ingeniero de Sistemas- Esp. Informdtica para la
14 Gerencia de Proyectos- Mg en Software Libre
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 22 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 21 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 23 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 20 Acredita en certificaciones 18,45 afios
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SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 16-19 Acredita en certificaciones 4 afios, 3 meses, 29
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) dias
CARTA DE INTENCION X 24
FORMATO DE INSCRIPCION X 1
15. JOSE RICARDO RIOS ROMERO
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 10 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 18 Administrador de Empresas- Esp. en Gestién

Publica
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 13 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 15 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 14 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 37 Acredita en certificaciones 0,32 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 28-36, Acredita en certificaciones 14 afios, 2 meses,
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 42 13 dias
CARTA DE INTENCION X 47
FORMATO DE INSCRIPCION X 48

16. HERALDO LUCIANO VALLEJO MARTINEZ
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 15 Acredita copia de cédula de ciudadania
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 18,19,21 | Zootecnista - Esp. en Ecologia, Medio

Ambiente y Desarrollo — Master Universitario

en Planificacién Territorial y Gestion

Ambiental por la U. Barcelona
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 14 No registra sanciones ni inhabilidades
ANTECEDENTES JUDICIALES X 12 No tiene asuntos pendientes
ANTECEDENTES FISCALES X 43 No se encuentra reportado
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 24,25, Acredita en certificaciones 1.81 afios
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 27,28
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 26,30,31 | Acredita en certificaciones 5 afios, 6 meses, 8
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) ,33,34, dias

36,37,39
,41,42,
45,47,
52-58,62

CARTA DE INTENCION X 1
FORMATO DE INSCRIPCION X 2

En virtud de lo anterior,

RS TR S P G

B
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ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Avalar las hojas de vida de las personas inscritas que se relacionan a
continuacion y que cumplen con los requisitos para participar en el proceso de designacion de Rector
del Instituto Tecnoldgico del Putumayo periodo 2019 — 2023:

RODRIGO AUSBERTO FAJARDO
ALVARO FELIPE APRAEZ GOMEZ
MARISOL GONZALEZ OSSA
GUIDO ALFREDO GARZON VITERY
EDGAR ARCINIEGAS ERAZO

L U O

ARTICULO SEGUNDO: Contra el presente acuerdo proceden reclamaciones del 2 al 4 de octubre del
2019, de conformidad con el numeral 5, del articulo 2 del Acuerdo 12 del 18 de septiembre de 2019
emanado por el Consejo Directivo.

ARTICULO TERCERO: Publiquese el listado de aspirantes aptos a rector en la pagina web institucional
y en las carteleras.

ARTICULO CUARTO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedicién.
COMUNIQUESE, PUBLIQUSE Y CUMPLASE

Dado en Mocoa, a los treinta (30) dias de septiembre de dos mil diecinueve (2019)

C

4 !
EL CANCHALA DELGADO ANDREA SILVA CASTILLO
Vicerrectora Académica

MIGUEL

Proyecto: Diela Rosero Lasso, Técnico Administrativo
Reviso:  Consejo Académico
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